[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.962
De 15 de outubro de 2008
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 6.670, de 18 de dezembro de 2007;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 722.367,30 (setecentos e vinte e dois mil e trezentos e sessenta e sete reais e trinta centavos), suplementar as dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.12
	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	02.12.01
	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	21.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26.782.0048.2.096
	Conservação de Estradas vVcinais
	21.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.14
	SECRETARIA DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.14.03
	COORDENADORIA EXECUTIVA AGROINDUSTRIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	651.367,30

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	20.605.0098.2.115
	Restaurante Popular
	76.759,61

	20.605.0098.2.145
	Merenda – Desenvolvimento Econômico
	574.607,69

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.14
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.14.04
	COORDENADORIA EXECUTIVA DA INDÚSTRIA E TECNOLOGIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	50.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	22.661.0101.2.089
	Manutenção das Atividades
	50.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de ANULAÇÕES TOTAIS E PARCIAIS de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	01
	PODER LEGISLATIVO

	01.01
	CÂMARA MUNICIPAL

	01.01.01
	CÂMARA MUNICIPAL

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	100.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	01.031.0002.2.003
	Auxílio Alimentação
	100.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.05
	SECRETARIA DA FAZENDA

	02.05.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL E FINANCEIRA

	CATEGORIA ECONOMICA

	9999.9999
	Reserva de Contingência
	261.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	99.999.9999.9.999
	Reserva de Contingência
	261.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.14
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMETNO ECONÔMICO

	02.14.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE COMÉRCIO INDÚSTRIA E SERVIÇO

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	16.617,71

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	23.605.0102.2.113
	Administração das Atividades de Turismo
	16.617,71

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.14
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMETNO ECONÔMICO

	02.14.03
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE AGROINDÚSTRIA E SEGURANÇA ALIMENTAR

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	20.000,00

	4490.52
	Equipamentos e Material Permanente
	78.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	20.605.0098.2.114
	Administração das Atividades de Agroindústria e Segurança Alimentar
	78.000,00

	20.605.0098.2.117
	Usina de Soja
	20.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.14
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMETNO ECONÔMICO

	02.14.04
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE INDÚSTRIA E TECNOLOGIA

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.36
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	22.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	22.661.0101.2.089
	Manutenção de Atividades
	22.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.14
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMETNO ECONÔMICO

	02.14.05
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ECONÔMIA SOCIAL E SOLIDÁRIA

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	86.541,51

	3390.36
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	12.000,00

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	28.508,08

	4490.51
	Obras e Instalações
	97.700,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0014.2.089
	Manutenção de Atividades
	8.508,08

	11.333.0135.2.119
	Posto de Atendimento do Trabalhador
	32.000,00

	11.334.0134.2.089
	Manutenção de Atividades
	97.700,00

	23.694.0100.2.121
	Banco do Povo
	11.541,51

	23.694.0100.2.146
	Fundo de Micro-Crédito
	75.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 15 (quinze) dias do mês de outubro do ano de 2008 (dois mil e oito).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

DONIZETE SIMIONI

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAUJO SOBRINHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2008. (“PC”).

PAGE
1

[image: image1.jpg]